
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 81/2017 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 VISTA la propria Ordinanza n. 78 del 24.07.2017, con la quale veniva regolamentato il 

traffico stradale in Piazza San Francesco di Paola e Corso Mazzini in occasione della 

manifestazione della “notte Bianca del gelato” 

  

 VISTO che con la precedente ordinanza n. 78/2017, la chiusura al transito veicolare era 

prevista fino alle ore 10,00 per la sola Piazza San Francesco di Paola. 

 CONSIDERATO che gli organizzatori dei giochi per bambini hanno esteso i giochi di cui 

trattasi anche nel Corso Mazzini, vista la numerosa partecipazione di bambini. 

 RITENUTO di intercludere al transito anche Corso Mazzini (Tratto compreso tra la Via San 

Pio x e la Via Dei Mille” a salvaguardia dell’incolumità pubblica.  

 VISTE le norme che regolano la materia 

 VISTO l’O.R.EE.LL. approvato con L.R.15/3/1963 n.16 e successive modifiche  ed 

integrazioni 

 

 

ORDINA 

 

 

Con decorrenza immediata dalle ore 10.00 e fino alla fine dei giochi per bambini, per tutti gli 

automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI CIRCOLAZIONE nel Corso Mazzini (Tratto compreso tra la Via San Pio 

X e la Via Dei Mille) 

Restano ferme tutte le altre disposizioni impartite con la propria ordinanza n.78/2017 

Sono esclusi dalla presente ordinanza i mezzi, militari e di soccorso. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione 

della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 30/07/2017 

 

           

          Il Sindaco 

                 Francesco Calderaro 

 

 


